
0
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75
80

1 2 3 4 5 6 7 8 9 101112 1 2 3 4 5 6 7 8 9 101112 1 2 3 4 5 6

2019 2020 2021

ti
s
. 
o

s
o

b

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních 
v Pardubickém kraji podle měsíců

 Nerezidenti

 Rezidenti

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2019 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR

v letech 2011–2020

2011 1,9 2016 0,7

2012 3,3 2017 2,5

2013 1,4 2018 2,1

2014 0,4 2019 2,8

2015 0,3 2020 3,2

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2020 až 2021 (domácnosti celkem)

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

(předběžné údaje)

Počet obyvatel k 31. 3. 2021

Česká republika 10 694 480

Pardubický kraj 521 849

v tom okresy:

Chrudim 104 541

Pardubice 175 824

Svitavy 103 817

Ústí nad Orlicí 137 667

6 7 8 9 10 11 12 průměr*)

a 100,6 100,4 100,0 99,4 100,2 100,0 99,8 100,2

b 103,3 103,4 103,3 103,2 102,9 102,7 102,3 103,2

c 112,1 112,6 112,6 111,9 112,1 112,1 111,9 111,8

d 102,5 103,0 102,9 102,3 102,5 102,5 102,3 102,2

e 103,1 103,2 103,2 103,3 103,3 103,2 103,2 x

1 2 3 4 5 6 7 průměr*)

a 101,3 100,2 100,2 100,5 100,2 100,5 101,0 100,6

b 102,2 102,1 102,3 103,1 102,9 102,8 103,4 102,7

c 113,4 113,6 113,8 114,4 114,6 115,2 116,4 114,5

d 103,7 103,9 104,0 104,6 104,8 105,3 106,4 104,7

e 103,0 102,9 102,8 102,8 102,8 102,8 102,8 x

Oddíl

Ú h r n

2020

2021

Spotřebitelské ceny vzrostly v červenci proti červnu o 1,0 %. Meziročně vzrostly 

spotřebitelské ceny v červenci o 3,4 %, což bylo o 0,6 procentního bodu více než 

v červnu. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských 

cen za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla 

v červenci 2,8 %, což bylo o 0,4 p. b. méně než v červenci 2020.

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2018 32,09 35,69 31,60 14,69

průměr 2019 31,87 35,70 31,67 14,15

průměr 2020 28,20 32,09 27,99 12,59

květen 2021 31,99 34,94 29,96 13,85

červen 2021 32,47 35,43 30,54 13,68

červenec 2021 33,43 36,48 31,48 13,94

průměr 2021*) 30,94 34,14 29,43 13,59
*) průměr od počátku roku

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

ČR

celkem
PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Hosté celkem

2019 5 776,3 2 163,8 330,2 460,7 229,4 308,7 181,2 239,6 316,8 129,4 163,8 584,6 193,2 214,1 260,9

2020 1 036,5 132,8 79,5 120,7 58,7 59,6 40,5 67,0 93,7 36,6 44,2 132,5 49,0 56,4 65,2

2021*)
1 568,5 252,4 118,1 149,9 81,1 102,6 56,7 98,3 131,0 55,7 67,6 190,9 70,7 89,6 103,9

Počet přenocování

2019 14 041,0 4 964,9 677,9 1 021,4 492,6 1 407,5 442,0 626,1 858,0 318,8 341,5 1 077,3 553,7 574,4 684,9

2020 2 712,3 241,7 191,3 322,8 137,4 245,9 107,8 171,9 284,7 92,2 95,3 277,3 174,1 176,1 193,9

2021*)
4 233,4 530,9 278,6 418,7 190,5 422,4 153,1 253,0 391,8 154,3 150,3 422,0 279,0 282,0 306,8

1) předběžné údaje

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních cestovního ruchu v krajích ČR ve 2. čtvrtletí (v tis.)

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 31. 7. 2021 Pramen: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 272 178 252 995 144 834 9 510 39 216 78 390 358 152 0,8 3,71 3,38 4,06

Pardubický kraj 8 412 7 764 4 737 377 1 641 3 250 20 178 0,4 2,35 1,96 2,75

v tom okresy:

Chrudim 1 787 1 662 1 039 94 356 677 3 288 0,5 2,52 2,04 3,03

Pardubice 2 871 2 597 1 645 119 431 1 040 10 047 0,3 2,31 1,89 2,77

Svitavy 1 606 1 485 860 68 396 672 3 321 0,5 2,26 1,99 2,54

Ústí nad Orlicí 2 148 2 020 1 193 96 458 861 3 522 0,6 2,32 1,98 2,68
1) 

podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

osoby 

se 

zdravotním 

postižením

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadu 

práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)1) Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

celkem

dosaži-

telní 

ve věku 

15–64 let

ženy

absol-

venti 

a 

mladiství



339

261 258

336

407

289

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

2002 2006 2010 2013 2017 2021*)

P
o

č
e

t 
p

la
tn

ý
c
h

 k
a

n
d

id
á

tů

Kandidáti ve volbách do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR – Pardubický kraj

 Ženy
 Muži

*) stav k 24. 8. 2021

   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.czso.cz  |  www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@czso.cz

roky

0 let 45 let 65 let 0 let 45 let 65 let

Chrudim 76,0 32,7 16,1 81,9 37,8 19,7

Pardubice 77,0 33,5 16,6 82,6 38,4 20,1

Svitavy 75,3 31,9 15,6 81,8 37,5 19,4

Ústí nad Orlicí 76,5 33,0 16,2 81,9 37,7 19,5

Česká Třebová 76,9 33,0 15,7 81,7 37,1 19,0

Hlinsko 76,2 32,6 16,4 82,0 38,0 19,9

Holice 76,3 33,0 16,3 81,9 38,3 20,2

Chrudim 76,0 32,7 16,1 81,9 37,8 19,7

Králíky 75,4 31,5 15,1 80,0 36,4 18,1

Lanškroun 75,0 31,9 15,6 81,2 37,4 19,3

Litomyšl 77,3 33,6 16,5 82,4 37,8 19,4

Moravská Třebová 74,6 31,0 15,0 81,2 37,0 18,9

Pardubice 77,4 33,7 16,8 82,7 38,5 20,2

Polička 75,1 32,1 15,9 82,0 38,3 19,7

Přelouč 76,0 32,7 15,7 82,2 37,7 19,3

Svitavy 74,3 31,2 15,0 81,8 37,5 19,6

Ústí nad Orlicí 76,0 32,8 16,0 82,2 38,1 19,7

Vysoké Mýto 76,7 33,3 16,4 82,1 37,7 19,5

Žamberk 77,7 34,2 17,1 82,8 38,4 20,0

okres

správní obvod obce s rozšířenou působností

Muži Ženy

ve věku ve věku

Naděje dožití v okresech a správních obvodech obcí 

s rozšířenou působností Pardubického kraje v období 2016–2020

Naděje dožití při narození ve správních obvodech ORP 

Pardubického kraje v období 2016–2020

74,3

74,6

75,0

75,1

75,4

76,0

76,0

76,0

76,2

76,3

76,7

76,9

77,3

77,4

77,7

68 70 72 74 76 78 80 82 84

Svitavy

Moravská Třebová

Lanškroun

Polička

Králíky

Přelouč

Chrudim

Ústí nad Orlicí

Hlinsko

Holice

Vysoké Mýto

Česká Třebová

Litomyšl

Pardubice

Žamberk

Naděje dožití (roky)

Muži

80,0

81,2

81,2

81,7

81,8

81,9

81,9

82,0

82,0

82,1

82,2

82,2

82,4

82,7

82,8

68 70 72 74 76 78 80 82 84

Králíky

Moravská Třebová

Lanškroun

Česká Třebová

Svitavy

Chrudim

Holice

Hlinsko

Polička

Vysoké Mýto

Přelouč

Ústí nad Orlicí

Litomyšl

Pardubice

Žamberk

Naděje dožití (roky)

Ženy

Česká republika 20 335 109,1 16 991 111,4 14 865 2 126 9 600 5 086 336

Pardubický kraj 1 048 115,3 891 171,0 788 103 513 274 6

v tom okresy:

Chrudim 137 111,4 129 159,3 115 14 115  -  - 

Pardubice 444 102,8 464 213,8 446 18 191 255 1

Svitavy 252 157,5 138 176,9 109 29 109  -  - 

Ústí nad Orlicí 215 110,8 160 110,3 118 42 98 19 5

Zahájené byty
Dokončené byty

celkem
index

2021/2020

v tom z toho

celkem
index

2021/2020

nová

výstavba

změna

dokončených

staveb

v nových 

rodinných 

domech

v nových 

bytových 

domech

v 

nebytových 

budovách

Bytová výstavba v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. až 2. čtvrtletí 2021 (předběžné údaje)

celkem
index

2021/2020

nová

výstavba

změny

dokonče-

ných

staveb

nová

výstavba

změny

dokonče-

ných

staveb

dopravní ostatní
celkem

(mil. Kč)

index

2021/2020

Česká republika 44 595 106,3 25 805 8 966 7 539 4 198 5 102 2 894 15 896 221 062 116,0 4 957

Pardubický kraj 2 522 107,6 1 495 549 373 272 301 161 866 8 582 111,6 3 403

v tom okresy:

Chrudim 668 111,5 355 122 88 58 87 14 299 1 429 146,3 2 139

Pardubice 750 100,5 474 180 109 101 84 61 215 2 606 85,8 3 475

Svitavy 492 108,6 272 99 71 51 51 33 187 2 404 182,8 4 886

Ústí nad Orlicí 612 112,1 394 148 105 62 79 53 165 2 143 90,9 3 502

nebytové

Vydaná stavební 

povolení 

v tom na stavby
Orientační

hodnota staveb

Průměrná

hodnota

na jedno

stavební 

povolení 

(tis. Kč)

budovy

v tom
inženýrské stavby

bytové

Stavební povolení a orientační hodnota staveb, na které byla vydána stavební povolení v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech 

v 1. až 2. čtvrtletí 2021 (předběžné údaje)

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR (8. a 9. října 2021)

Pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky bylo v Pardubickém 
kraji zaregistrováno 18 volebních stran (o 6 méně než před čtyřmi lety). Na jejich 
kandidátních listinách je zapsáno celkem 289 uchazečů o poslanecký mandát, což je 
o 118 méně než při předchozích volbách.

Průměrný věk kandidátů v Pardubickém kraji je 47 let, ženy představují 
31,5 % z celkového počtu kandidátů.

Další informace naleznete pod následujícími odkazy:
www.volby.cz
https://www.czso.cz/csu/xe/priprava-voleb-v-kraji


